Cuenta Publica 2018

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017
(PESOS)

Tribunal Federal de Justicia Administrativa

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

O O O O O o o o o
O O O O O o o o o

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

2,875,731,710 2,554,777,815

Transferencias a la Seguridad Social
0 0 Donativos

Transferencias al Exterior

2,875,731,710 2,554,777,815

Participaciones y Aportaciones

50,572,431 62,407,706
Participaciones
36,743,162 15,046,593 Aportaciones
0 0 Convenios
0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
0 0 -
Intereses de la Deuda Plblica
13,829,269 47,361,113

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Piblica

2,926,304,141 2,617,185,521

Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Plblica
Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2,749,165,178

2,260,028,369
25,772,888
463,363,921

78,200

19,100

O 0O o0 oo O oo o o

38,421,505
0

0
0
0

0
38,421,505

0
0
2,787,664,883

138,639,258

2,579,269,292

2,081,139,419
32,447,065
465,682,808

302,375

0

0

0
282,400
0

0

0

0
19,975

O O 0O OO O OO0 o o

32,584,402
0

0
0
0

0
32,584,402

0
0
2,612,156,069

5,029,452

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son ra:

nente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: M.C.E. YESSICA GASCA CASTILLO
DIRECTORA GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO

Elabor6: LIC. JORGE LARA ROSALES

DIRECTOR DE CONTABILIDAD Y ESTADOS FINANCIEROS

TRIBUNAL FEDERAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA

Paginalde1



