Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017 (PESOS)

Ente Público:

Tribunal Federal de Justicia Administrativa

Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	0	0	Gastos de Funcionamiento	2,749,165,178	2,579,269,292
Impuestos	0	0	Servicios Personales	2,260,028,369	2,081,139,419
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	25,772,888	32,447,065
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	463,363,921	465,682,808
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	78,200	302,375
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	C
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	C
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Ayudas Sociales	59,100	282,400
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago			Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
	2,875,731,710	2,554,777,815	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,875,731,710	2,554,777,815	Transferencias al Exterior	19,100	19,975
, ,	2,073,731,710	2,334,777,013	Participaciones y Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	50,572,431	62,407,706		_	
Ingresos Financieros	36,743,162	15,046,593	Participaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	U	U
u Obsolescencia	•		Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	13,829,269	47,361,113	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	2,926,304,141	2,617,185,521	Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	38,421,505	32,584,402
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	0
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	38,421,505	32,584,402
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	2,787,664,883	2,612,156,069
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	138,639,258	5,029,452

 $Bajo\ protesta\ de\ decir\ verdad\ declaramos\ que\ los\ Estados\ Financieros\ y\ sus\ Notas\ son\ razonablemente\ correctos\ y\ responsabilidad\ del\ emisor.$

Autorizó: M.C.E. YESSICA GASCA CASTILLO DIRECTORA GENERAL DE PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO Elaboró: LIC. JORGE LARA ROSALES DIRECTOR DE CONTABILIDAD Y ESTADOS FINANCIEROS